de pagamento, pelo produto não ter sido entregue e/ou serviço não ter sido prestado,

DECRETA:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal, por intermédio do Setor de Contabilidade, 
autorizado a proceder ao cancelamento parcial do saldo de Resto a Pagar Não 
Processado referente ao exercício de 2025, no valor de R$ 593.546,58 (Quinhentos 
e noventa e três mil, quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta e oito centavos), 
conforme detalhado no memorial abaixo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI:

Nº do 
Empenho

Data Credor Ficha/Fonte/Classe Orçamentária Valor Motivo

5580 04/07/2025 Golden 
Ambiental e 
Construções 
EIRELI

559/1.500/02.12.15.452.0018.2103.3.3.90.39.61 R$ 63.476,55 Cancelamento

[...]

Johnathan Lourenço de Almeida

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal, por intermédio do Setor de Contabilidade, 
autorizado a proceder ao cancelamento parcial do saldo de Resto a Pagar Não 
Processado referente ao exercício de 2025, no valor de R$ 362.126,84 (Trezentos e 
sessenta e dois mil, cento e vinte e seis reais e oitenta e quatro centavos), conforme 
detalhado no memorial abaixo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI:

Nº do Empenho Data Credor Ficha/Fonte/Classe Orçamentária Valor Motivo

9514 25/11/2025 LMO Serviços e 
Locações EIRELI

410/1.500/02.09.26.782.0015.2117.3.3.90.39.12 R$355.952,03 Cancelamento

[...]

FILIAÇAO DA EQUIPE DA FAMEP PARA A FEDERAÇAO MINEIRA DE 
BOXE 

com fundamento no inciso III do Art. 74 da Lei Federal nº 14.133/2021, 
com modificações posteriores, ADJUDICANDO o objeto licitado em favor 
de: FEDERAÇAO MINEIRA DE BOXE - FMB - CNPJ: 53.965.754/0001-42 
- Valor Global: R$ 1.895,00 (UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO 
REAIS), FUNDAMENTAÇÃO: Contratação Direta através de Inexigibilidade 
de Licitação com fundamento na letra a do inciso III do Artigo 74 da Lei n. 
º 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Publique-se na forma da Lei. 
Após, ao Departamento de Licitações e Contratos para a formalização do

[...]

OBJETO 
DO ADITIVO: O presente termo aditivo tem por objeto o acréscimo 
quantitativo do objeto contratual, visando a adequação do saldo ao limite 
legal permitido para dispensa de licitação por valor no exercício de 2026. 
O valor do acréscimo é de R$ 4.242,11 (quatro mil, duzentos e quarenta 
e dois reais e onze centavos), resultando em um novo valor global de R$ 
65.492,11 (sessenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e dois reais e 
onze centavos). RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas e ratificadas as demais 
cláusulas e condições do contrato originário. FUNDAMENTO: O presente 
aditivo encontra embasamento legal no art. 124, inciso I, alínea “b” da Lei nº 
14.133/2021. O presente Termo Aditivo produzirá efeitos a partir da data de